REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº      , DE 2004

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro sejam prestadas pelo Senhor

Ministro da Cultura, GILBERTO GIL, as informações abaixo, tendo em vista a

matéria do Jornal o Globo de 3 de maio de 2004, intitulada “A força das ONGs no

governo”:

1. Qual o montante de transferências de recursos do Ministério da

Cultura para ONGs?

2. Quais as ONGs beneficiadas?

3. Quais as finalidades dessas transferências?

4. Quais os programas envolvidos?

Sala das Sessões, em          de maio de 2004

Senador MOZARILDO CAVALCANTI